
 

    

TISKOVÁ  ZPRÁVA 

Úklid autobusů bude od května levnější 

 

Představenstvo Dopravního podniku vybralo nového dodavatele úklidových služeb 

pro autobusy a trolejbusy. Změna přinese úsporu milion korun za rok.  

 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, 3 roky s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Firma bude 

uklízet interiéry autobusů i trolejbusů v předem stanoveném rozsahu. Každé vozidlo, které se 

vrátí z trasy do vozovny, projde tzv. vizuální kontrolou, při které dojde ke sběru odpadků, otření 

prachu, ošetření přídržných madel desinfekčním roztokem a odstranění lokálního znečištění. 

Jednou za tři dny se jednotlivé vozy dostanou do práce mycích čet, kdy se bude interiér čistit 

suchou cestou. Minimálně jednou za měsíc podstoupí všechny vozy, které zajišťují přepravu 

cestujících na linkách ústecké MHD, „Velký úklid“.  Při tomto druhu úklidu je vyčištěn 

kompletně celý interiér a exteriér vozu.  

Přestože úklid vozidel probíhá téměř permanentně, není možné se vyhnout situaci, kdy cestující 

nastoupí do vozu, který zrovna uklizeně nevypadá. Taková situace je však velmi často zaviněna 

nevhodným chováním některých cestujících, kteří si sedačky v autobusech a trolejbusech 

pletou s odpadkovým košem.  

 „Udržovat v čistotě vozy, které denně přepraví stovky cestujících, je náročné. Jak se nám daří 

v tomto směru uspět, je na hodnocení cestujících“, uzavírá Milan Šlejtr, pověřený výkonem 

funkce výkonného ředitele společnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 22. dubna 2013. Za DPmÚL, a.s. Ing. Magda Pejšová - tisková mluvčí 


